
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 175 DEL 27-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 27-02-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l'organizzazione e la gestione
della rassegna teatro danza "A piccoli passi" a.s. 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 24.02.2003 il Comune di Sesto Fiorentino
ha aderito alla Fondazione Toscana Spettacolo;
- con determinazione dirigenziale n. 93 del 26.09.2014 (registro generale n.1037 del
26.09.2014) è stata impegnata e liquidata la somma di € 1.549,37 quale quota di adesione alla
Fondazione medesima per l’anno 2014;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino, a seguito dell’acquisizione della qualifica
di socio ordinario della Fondazione Toscana Spettacolo, si è impegnato nell’ambito delle
proprie politiche culturali a mettere a disposizione strumenti e risorse per lo svolgimento di
una rassegna presso il Teatro della Limonaia;

VISTO il progetto presentato dalla Fondazione Toscana Spettacolo “A piccoli passi” giunto
alla XII edizione che prevede la messa in scena di n. 3 spettacoli di teatro-danza diversificati
in base alla fascia di età del pubblico e che si svolgeranno al Teatro della Limonaia di Sesto
Fiorentino  nelle date del 20, 21 e 22 aprile 2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 18.02.2015 di approvazione
della programmazione del Piano dell’Offerta Formativa Territoriale a.s. 2014/2015, di
integrazione alla didattica presso gli istituti scolastici presenti sul territorio, che prevede, tra le
varie proposte, i tre spettacoli di teatro danza messi in scena al Teatro della Limonaia, sopra
richiamati;



CONSIDERATO il rilevante interesse culturale e didattico del progetto di cui alla presente
determinazione e dato atto che l’Amministrazione Comunale ritiene di dover proseguire
nell’offerta di tale attività anche per il corrente anno scolastico;

DATO ATTO che la realizzazione del progetto di cui trattasi rientra tra gli impegni relativi
all’adesione alla Fondazione Toscana Spettacolo e che pertanto non risultano a carico
dell’Amministrazione Comunale ulteriori oneri economici;

VALUTATO che, al fine di disciplinare oneri, compiti e modalità di svolgimento del
progetto, occorre procedere all'approvazione dello schema di convenzione da stipulare con
Teatro della Limonaia e Fondazione Toscana Spettacolo, Company Blu, Allegato sub A),
nonché la scheda tecnica del Teatro La Limonaia, che costituisce un allegato alla convenzione
medesima, Allegato sub B), alla presente determinazione quali parte integrante e sostanziale
al presente atto;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, il sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” a decorrere dal 15/12/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
"amministrazione trasparente";

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il "Codice di comportamento dei
dipendenti" approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l'art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell'ente;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni riportate in narrativa, la bozza di convenzione1.
(allegato sub A), nonché la scheda tecnica del Teatro La Limonaia, (Allegato sub B),
allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, fra Comune di Sesto
Fiorentino, Fondazione “Toscana Spettacolo”, Teatro della Limonaia, associazione
culturale Company Blu, per l’organizzazione e la gestione della rassegna “A piccoli
passi” 2015 che si svolgerà presso il Teatro della Limonaia, secondo il calendario
indicato ovvero nelle date del 20, 21 e 22 aprile 2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2.
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 44 DEL 27-02-2015 - Reg. Gen. N. 175
DEL 27-02-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia4.
di "Codice  di  comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 27-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 44 DEL 27-02-2015 - Reg. Gen. N. 175
DEL 27-02-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l'organizzazione e la gestione
della rassegna teatro danza "A piccoli passi" a.s. 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 44 DEL 27-02-2015 - Reg. Gen. N. 175
DEL 27-02-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


